

Makói Népijság

A DEMOKRATIKUS NEMZETI BIZOTTSÁG LAPJA

A délkeleteurópai nemzeteknek meg kell adni a jogot, hogy külföldi befolyástól mentesen válasszák meg kormányaikat

Moszkva. (Tass) A moszkvai rádió a következőket mondja Románia demokratikus fejlődéséről:

— A Gróza kormány magában foglalja az ország demokratikus erőit és széles demokratikus alapon áll. Egy fél év alatt a Gróza kormány nagy eredményt ért el, megvalósította az agrár reformot és földhöz juttatta a román parasztságot. A Gróza kormány teljesítette a fegyverszünet feltéte-

leit és rendet teremtett egész Romániában. A Szovjetunió ezért visszadta Romániának az erőszakkal tőle elszakított észak-erdélyi területet. Gróza megszűntette ezen a területen az éles nemzetiségi viszályokat és ugyanakkor sikerült neki barátsági viszonyt teremteni Magyarországgal. A Szovjetunió augusztus 6-án felvette a diplomáciai kapcsolatot Romániával.

A Szovjetunió a délkeleteurópai felszabadított államokkal szemben 2 elvet hirdet:

1. A délkelet európai államok demokratikus szervezet nélkül nem tudnak léteket fenntartani. 2. Ezeknek a nemzeteknek meg kell adni azt a szuverén jogot, hogy szabadon és külföldi befolyástól mentesen válasszák meg kormányaikat.

Sztálin napiparancsa Mandzsuria felszabadítása alkalmából

Moszkva. Tass: Sztálin generalisszimusz augusztus 23-án napiparancsot intézett Vasziljevskij tábornagyhoz, a távolkeleti szovjet erők főparancsnokához, Malinovskij tábornagyhoz, a Bajkálon túli szovjet erők főparancsnokához, Merckov tábornagyhoz, az első távolkeleti arcvonal parancsnokához, Purkajev hadseregtábornagyhoz, a 2. távolkeleti arcvonal parancsnokához, Juma-sev tengernagyhoz, a csendes-óceáni hadsereg parancsnokához.

A napiparancs részletesen fel-

sorolja az orosz csapatok távolkeleti sikereit, majd így folytatja:

— Ma, augusztus 23-án este 10 órakor hazánk fővárosában, Moszkvában a haza nevében 324 ágyúból 24 sor-tűzzel köszöntjük a dicsőséges Bajkálon túli és távolkeleti arcvonal csapatait, a csendes-óceáni hajóhadat és a Morgentau-hadsereget, amelyek felszabadították Mandzsuriát, a Szachalin-sziget déli részét és a Kuril-szigetcsoport egy részét. A

japánok ellen vívott harcok során az Önök parancsnoksága alatt résztvevő csapatoknak és hajóhadnak köszönetemet nyitvánltom kiváló harci cselekményeikért.

Örök dicsőség a hősöknek, akik életüket áldozták a harcokban hazájuk szabadságáért és függetlenségéért. Éljen és viruljon a dicsőséges vörös hadsereg és haditengerészet. Sztálin generalisszimusz, a szovjet had-erők legfőbb parancsnoka.

A Nemzeti Bizottság nagyjelentőségű döntése a haszonbérviták kérdésében

Egyénenként bírálják el az ügyeket a polgármester, községében az előjáróság

A Csanádvármegyei Nemzeti Bizottsághoz a Földmunkások Szakszervezete olyirányú kérelemmel fordult, hogy rendezze a Bizottság azt a vitás kérdést, hogy folyó évben milyen haszonbért kell fizetni a haszonbérbevevőknek, illetve a búzában kikötött haszonbérreket természetben, vagy pénzértékben és milyen összegben kell kifizetni.

A Nemzeti Bizottság a kérést beható tárgyalás alá vette és úgy döntött, hogy méltányos, mindenre kiterjedő érvényű határozatot a kérdésben hozni nem lehet. Érvényben van ugyanis a 32/300/1945. F. M. sz. rendelet, amely előírja, hogy abban az esetben, ha a haszonbérlet háborús károsodás miatt kötelezettségének nem tud eleget tenni, vagy a természetben kikötött haszonbért beszállítani nem tudja,

forduljon kérelemmel a polgármester, illetőleg községében a községi előjáróság által alakított bizottsághoz, amelynek hivatása annak eldöntése, hogy van-e helye mérséklésnek és ha igen, milyen mértékben, vagy ha valaki nem tud természetben fizetni, milyen pénzösszeget köteles fizetni, vagy a szerződésben ki-

kötött termény fajtája helyetti milyen mennyiségű más terményt köteles szolgáltatni. Ha valamelyik fél a bizottság határozatával nincs megelégedve, jogában áll a bírósághoz fordulni.

A Nemzeti Bizottság megállapította, hogy többen a búzában a beszolgáltatásra megállapított 400 pengős árával kívánják a

Ünneppé avatja a felszabadulás első évfordulóját a város

Ünnepélyes keretek közt emlékezik meg Makó szeptember 26-ról

Szeptember 26-án első évfordulóját ünnepli meg felszabadulásának Makó városa. Ezt az alkalmat különös ünnepélyességgel kívánja kidomborítani és megemlékezni arról, hogy most egy éve sikerült megszabadulni a fasizmus terheitől és bilincseitől.

Az ünnepséget a Csanádvármegyei Nemzeti Bizottság rendezi meg és kíséri elő. Résztvevőkben arra törekszik, hogy rendkívül komoly és az alkalomnak megfelelő ünnepséget készítsen elő. Az ünnepség részleteire még visszatérünk.

haszonbért készpénzben kifizetni s így a haszonbérbeadó kárára méltánytalan nyereségre eskarnak szert tenni. Viszont az is méltánytalan, hogy ha a haszonbérlet háborús károsodás érte köteles legyen az egész haszonbér összegét kifizetni, vagy természetben kiszolgáltatni. Ezért juttat a Nemzeti Bizottság arra a megfontolásra, hogy minden egyes ügyet külön kell elbírálni. Az ülésen jelenlévő polgármestert külön is felhívta, hogy gondoskodjék arról, hogy a kijelölendő bizottság munkája gyors és eredményes legyen.

Megállapították a burgonya és a hagyma maximális árát.

A közellátási miniszter megállapította a burgonya és hagyma maximális árát. Ezt a hatósági árat minden termelőnek, nagy- és kiskereskedőnek be kell tartania. A Gűlhaba termelői ára 5'50, nagyban 10 pengő, kicsinyben 14 pengő. Az Ella burgonyáé a termelőnél 4'50, nagyban 9, kicsinyben 13 pengő. A hatósági hagymaár nagyban 18 pengő, amely összeghez még 5 százalékos forgalmiadó számítható, kicsinyben pedig forgalmiadóval együtt 25 pengő.

Rövidesen megkezdődik a gyűjtés az orosz emlékmű felállítására

Beszámoltunk már arról, hogy a hősi halált halt orosz katonák emlékére Makón is díszes emlékművet emelnek. Az emlékmű kivitelezésére pályázatot hirdetett meg a Nemzeti Bizottság, az anyagi fedezet előteremtésére pedig gyűjtést indít meg.

A gyűjtéssel kapcsolatban a Nemzeti Bizottság ívetet bocsát ki, amelyeket a pártoknak, a szakszervezeteknek, hivataloknak, vállalatoknak, intézményeknek és a különböző egyesületeknek ad ki lebonyolítás céljából. Ezenkívül a város minden utcájában egy-egy utcai megbízottat választ, akit ugyancsak meg fog bízni a gyűjtéssel. Minden remény megvan arra, hogy rövid idő alatt le tudják bonyolítani a gyűjtési akciót, úgy, hogy semmi akadály nem lesz az emlékmű gyors felállításának.

Felemlítették a közmunkavállalás díját

A Csanádvármegyei Nemzeti Bizottság foglalkozott legutóbbi ülésén a közmunkavállalás értékhatárának felemelésével. A tárgyalás során úgy döntött, hogy a közmunkamegvalóság értékhatárát, amely eddig 20 és 100 pengő között mozgott, most úgy alapítja meg, hogy az a jövőben 50 pengőtől 500 pengőig terjed. Indokolta tette ezt az emelést az a tény, hogy a közmunka megváltásából befolyó díjakkal teremtik meg azt a fedezetet, amelyből a robotra behívottak napszámberét kifizetik.

A Magyar Nők Demokratikus Szövetsége Műsoros estét rendez

„Kevés szöveg, sok muzsika” címen a HAGYMAHÁZBAN, augusztus hó 26-án este 8 órai kezdettel. — Hajnalig tánc! — Kiss Tóni muzsikál. Jegyelővét a „Szabadság” könyvkereskedésben és a Szent János-ter 13. szám alatti székházunkban a délelőtti órákban.

M. N. D. Sz.

6523

Fakitermelő munkásokat keresnek

A Magyar Általános Fakitermelő kft. átiratot intézett a városhoz, amely szerint nógrádvércei, szobi és más helyeken fekvő erdőseiben megindítandó fakitermeléshez munkásokat kér. 200–300, de esetleg több munkást is tudna alkalmazni a fakitermelésnél.

A munkások díjazását a vállalat köbméterenként fizeti. Előreláthatólag 250–300 pengő munkabért kaphatnak a kezdő munkás, míg a szakmunkások 400–500 pengőig is felmehetnek. Ugyanakkor a vállalat fizeti az oda- és visszautazás költségeit. Abban az esetben, ha a munkás 250–300 köbméter fát kitermel, jutalmaként 1 darab zsírszorból készült bakancsot kap.

A vállalat vezetősége kiállításba helyezte azt is, hogy a munkások megtakarított keresetük helyett tüzfűt is hozhatnak bázis. Ebben az esetben a vállalat lehetővé teszi a tüzfű hazaszállítását.

Balázs Béla, Makó illusztris vendége tollából hozzuk le ezt a verset, melyet Moszkvában írt emigrációja alatt. A vers tisztán mutatja be, hogy mennyire a miénk, magyaroké is.

Öt fogjuk hallani a Magyar-Szovjet Társaság keddi estjén.

KEGYELEM!

Írta: Balázs Béla

Egyszerűen, nagyon egyszerűen szeretnék szólni hozzátok ez órán. Rímelen és himtelen szavakkal és esendesen

mikor áladom nektek, amit hoztam. Mindent, amit teremtem dús gyümölcsfaként, mely önmagát leszedve rakja az oltárra élte aratását.

Mert messze jártam s jöttem meg-rakodva. Vegyétek testem-lelkem és egyeteket. Mert bennetek lehet csak tovább élnem, kik vagytok népem.

Gyökéresztő esahádom ti vagytok. Itt vagytok otthon. És ha kérditek honnan tudom, hogy otthon itt vagytok, bár sok helyen

volt dúsabb, büszkébb, boldogabb lakásom, hát megmondom, hogy épp onnan tudom, hogy itt legrosszabb. Sehol a világban Nem fájtam így.

Mert idegen baj nem ért szívemig. És idegen szó bántani tud-e? De jaj nekem, ha anyanyelvem nem értenek.

Öt vagytok otthon, ahol mezeien szívem minden pillantást érez és mindennek oka s felelős vagytok: ez az én hazám.

Boosátsatok meg és ne bánítsatok azért, hogy jöttem tékozló fiúként, ki szíve kincsét tékozlva mindig csak gazdagabb lett.

Boosátsatok meg, hogy nem köldülő alázat és vezeklés hajtja térdem, de meghajlva ajándék terbe boldogan.

Nézzétek el.

Bár jártam messze s volt jó dolgom máshol gyökérem húzotti vissza s védtelen a szívem, mert otthon van. Hazajöttem.

Egyelmezzetek!

Az orosz és magyar nép legkiválóbb szellemi termése vonul fel a keddi kultúresten

Balázs Béla verseit olvassa fel az esten

A Magyar-Szovjet Művelődési Társaság augusztus 28-án, kedden este 8 órakor, a Gazdasági Egyesület nagytermében orosz-magyar kultúrestet rendez.

A kultúresten a két nép zenei és irodalmi termésének legkiválóbb értékeit mutatják be, avatott és tehetséges tolmácsok közl. Az oroszok közül Csajkovszkij, Lermontov, Szolovjov, a magyarok közül Ady, József Attila, Erkel Ferenc stb. művei szerepelnek a műsorban.

Az est fénypontja Balázs Béla, a kiváló magyar lírikus felépíté lesz, aki most tért haza Moszkvából és a

kultúrest keretében verseit mutatja be a makói közönségnek.

A kultúrest iránt igen nagy az érdeklődés, amelyet leginkább az a kíváncsiság tesz indokoltá, hogy a két nép szellemi értékeinek bemutatását már régen kíváncsian tartották a közönség. Tulajdonképpen régi vágya teljesedik akkor, amikor az eddig legméltóbban elzárta orosz szellemi kincséhez hozzájuthat és azokat megismerheti.

A kultúrestre a jegyeket Horváth Ferenc könyvkereskedésében és a „Szabadtság” könyvesboltban lehet megvásárolni.

A Földmunkások Szakszervezete megyei értekezletet tart vasárnap Makón

A Földmunkások és Kisbirtokosok Szabad Szakszervezete vasárnap, augusztus 26-án megyei értekezletet tart a hagyományban. Az értekezlet délelőtt 9 órakor kezdődik és egész napon át tart. Az értekezletre a vármegye területéről minden község képviselőit küld, amelyekkel utazdonképpen a helyi kívánságokat és problémákat kívánja az értekezleten megvitatni.

Budapestről Szabó János ideiglenes nemzetgyűlési képviselő, Országos Központi Szakszerve-

zeti Bizottság és Szabó Jánosné vesznek részt, akik a központi nevében adják meg a szükséges felvilágosításokat és irányításokat a további munkában. Mindkettőjük személye ismert Makón, úgy hogy felszólalásuk elé nagy érdeklődéssel tekint a szakszervezet.

A megyei értekezlet szervezési ügyeket, a föld kérdés és a gazdasági élet idősebb problémáit, továbbá helyi panaszokat kíván megvitatni.

Pallagi Mihálynét 6 hónapi börtönrre ítélte a Népbíróóság

Stiebel Pétert és Kovács Lászlót felmentette

A Népbíróóság Margittay-tanácsa pénteken délelőtt három ügyet tárgyalta. Először tárgyalta Stiebel Péter dobányárkereskedő háborús és népeleves bűntudját, akit a népügyesség azzal vádolt, hogy 1941 nyarán, az orosz–német háború kitörése alkalmával azt a kijelentést tette, hogy „4 hét alatt elintézik az oroszokat a németek”, továbbá, hogy 1945. év májusában üzemhelyisége előtt az utcán a járókelők egy csoportját fűszirta jobb kar felendítésével üdvözölte és ezáltal kényszerű szükség nélkül a demokrácia ellenes hírvérés szolgáltatása szegődött.

Stiebel Péter a tárgyalás során elmondta, hogy jobb karjának felendítésével nem a németek iránti barátságát akarta kifejezni, ő csupán volt tisztársal köszöntötte ezzel a karlendítéssel és ő sem szóval, sem tettel nem szegődött a demokrácia ellenes hírvérés szolgáltatására.

A tanak kihallgatása és a bizonyítási eljárás befejezése után a Népbíróóság Stiebel Pétert nem találta bűnösnek s ezért őt a vád és következményei alól felmentette, figyelembe véve, hogy igyekezzen beilleszkedni a mai demokrácia rendszerbe és hasznos polgárává válni a társadalomnak.

Ezután Kovács László 39 éves kereskedő ügyének tárgyalására került sor, aki a vádirat szerint népeleves bűntudját követett el azáltal, hogy 1940-ben belépve a nyilaske-

resztés pártba többeket beszervezett, továbbá a nyilas és a jobboldali eszmék érdekében agitált.

Dr. Margittay István tanácselnök kérdésére, hogy bűnösnek érzi-e magát azt felelte, hogy bűnösnek érzi magát annyiban, hogy belépett a nyilaspártba és hitet a nyilas propaganda. Kovács László védekezésében elmondta, hogy 1940–42-ig volt a nyilaskereszties párt tagja, ahova azért lépett be, mert azt hirdették, hogy a kisembereket segíteni fogják. A nyilaskereszties pártba senkit be nem szervezett, csupán azokat az ajánlást ívett alá, akik be akartak lépni a pártba.

— 1942-ben kiléptem a pártból — mondotta védekezésében Kovács — mert 8 évi távollét után meglátogattam a bátyám és meggyőződtem arról, hogy téves utakon járok.

Ezután kihallgatta a bíróság tanácsát Medgyesi Józsefet és Baranyai Sándort, majd igazoló nyilatkozatok felolvasására került sor, melyből kitudott, hogy a legnehezebb anyagbeszerzés idején sem tett kivételt azeleiben, a baloldali érzelmi episzketek is kiszolgált. Sőt a baloldali érzelmi epizetnek internálási alkalmával csomagot küldött, hogy ezáltal is igyekezzen tévedését jövéteni.

Dr. Márton Pál néptárgysz. v. d. h. sz. elmondta, hogy most először fordult elő vele, hogy a tárgyalás során a vádlott beismerje bűnös-

ségét és vállalja érte a felelősséget. A vádlott szerepe nem oly nagy jelentőségű. A vádlottat annak idején megtévesztették és egzisztenciális kérdések tekintetében a pártba való belépés, azonban az igazság mégis azt kívánja, hogy ezért a bűntért is megbűnhődjön. Nem elűnk sem az, hogy ezer és ezer kis embert félraállítsunk, hanem az, hogy akinél megbánást látunk, hozzásegítsük a boldoguláshoz. Végül kérte a bíróságot, hogy állapítsa meg büntetését úgy, hogy később még hasznos tagja legyen a társadalomnak.

A Népbíróóság rövid tanácskozás után hirdette ítéletét, amely szerint Kovács Lászlót felmenti, tekintettel arra, hogy önként és nem az ő rábeszélésére lépett be a pártba ismerősei és azért, mert megállapította, a bíróság, hogy a kommunista internálásoknak internálási alkalmával élelmiszert juttatott és mert a baloldali érzelmi epizetmestereket üzletében kiszolgált.

Az ügyész az ítélet ellen fellebbezést jelentett be.

Végül Pallagi Mihályné 35 éves asszony ügyét tárgyalta a népbíróóság, aki népeleves bűntudját követett el azáltal, hogy 1944. július havában baloldali magatartása miatt Stenner Alexander Marusát a német rendőrségnél felfeltette s ezáltal besugózták működését, továbbá, hogy kényszer alkalmazása nélkül demokrácia ellenes pártban tagként tevékeny működést fejtett ki s abba mintegy 10 személyt beszervezett.

Pallaginé védekezésében elmondta, hogy 1940–42-ig volt tagja a pártnak. Azért lépett be, mert azt hirdették, hogy megszüntetik a kapitalista rendszert, felszámolják a földet és segítik a kisembereket a boldogulás felé.

— 1942-ben kiléptem — mondotta — mert láttam, hogy hazugság minden, amit ígértek. Kilépésem után fegyelműt indítottak ellenem.

Stenner Alexander Marusa — kit tanácsolt hallgatni ki a népbíróóság — elmondta, hogy miután ő a németekre vonatkozó drasztikus kijelentéseket tett, őt német katonákkal elvitték, majd a német katonák menekülése alkalmával nekik egy csomó iratot adott át és így feltehető, hogy nevezett a németeknek a magyarság érdekeit sértő adatokat szolgáltatott.

Szántó István 23 éves rendőrségi tisztviselő kihallgatására került ezután sor, aki eskü alatt vallotta, hogy Pallaginé még 1944 július végén és augusztus elején is zöld ingbe járt, a német győzelmet hirdette, a nyilas pártba propagandát fejtett ki, sőt azt a kijelentést tette, „ha elveszti is Németország a háborút, akkor is hiszek a német győzelemben.”

A vád- és védekezés elhangzása után a népbíróóság ítélethozatára vonult vissza, majd rövid tanácskozás után kihirdette ítéletét, mely szerint Pallagi Mihályné népeleves bűntudtatában önnöknek mondja ki s ezért őt 6 hónapi börtönbüntetésre mint főbüntetésre és 3 évi politikai jogvesztésre, mint mellékbüntetésre ítélte.

Az ügyész súlyosbításért fellebbezett.

— Már sok szerencsés házasságot hozott létre diszkrétien Melitón, Lakatelek. Vasúti tiszt, rendőr, postatiszt, vagyonos szép fiatal leánykát férhez ad. Bélyeges válaszboríték.

PARK MOZI

Ma, vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor bemutatjuk az orosz filmgárás legnagyobb alkotását

Telefon: 275.

A 217-es deportált A dolgozó

munkásnak és munkások életét a néci Németországban. Főszereplők: Jelena Kuzmina, V. Zajcsikov. Pénztárfizetés hétköznap 6 órakor

Balázs Béla

lesz a vendéglátója a makói Magyar—Sovjet Művelődési Társaság keddi hangversenyének. Balázs Béla nevét talán csak kevesen ismerik, de akik ismerik, azok tudják, hogy ez a nagy szellem mennyit használt a magyarságnak, mennyit teremtett a csöndben, mely körülveszi, mely elhárította teremő szellem körül a propagálás zsválját. Balázs Béla az idősebbek közé tartozik a magyar művésztársadalomban. A Nyugat c. folyóiraton indult ő is, mint oly sokan. Lágy és mégis a magyari élet erejét magabiztosan versei hamar megnyerték a művészet barátainak tetszését. Elég csak egyetlen ténybe utalnunk, ha Balázs Béla művészi nagyságát akarjuk megmutatni: Bartók Béla, a világhíró magyar zenész, a XX. század sokak szerint legnagyobb szelleme, operáinak szövegírója Balázs Béla választotta. Balázs drámáinak balladái mélysége, a benne villogó keleti bűbái, a magyar és emberi sors tragikuma megragadta Bartókot és így született az új magyar opera gyöngyszeme, a Kékcsakallú herceg vára, a Fábólfaragott királyfi.

Balázs Bélát a mult rendszer kiűzte az országból, mint társát, Bartókot. A vád az volt ellenük, hogy lázák előre a magyarság vezetés sodródását a pusztulásba és felmenték a szavukat emelni ez ellen. Balázs Béla Moszkvára került. Hogy tehetségét mennyire megbecsülték, annak bizonyítéka, hogy a moszkvai Filmakadémia igazgatója lett. Elfelelt volna hazáját, ahol csak lekicsinylés és gáncs érte és mégis oltóhatatlan honvágy ég minden sorában, mint távol hazájától. És most, mikor hazája lerombolva, feléltve, de szabad lett, Balázs Béla lépett ki az első repülőgépből, mely Moszkvából Budapestre érkezett.

Balázs Bélát azért hívta meg a makói Magyar—Sovjet Művelődési Társaság előadónak, hogy ezzel is bizonyítsa, hogy a Szovjetunió, mely a magyar hazaszeretetet és a legtisztább értelemzett hazafiaság irónak. Balázs Bélának adott búsz évig oltalmat, mikor saját hazája elűzte, az a Szovjetunió

csak barátja lehet a kismézeteknek és töle emberi nagyságot kell tanulnunk. Erről fog beszélni Makó társadalmának Balázs Béla a keddi hangversenyen, melyre ezúttal is meghívjuk azokat, akik figyetlen és szabad magyarságot akarnak beilleszteni az új világba, mint Balázs Béla élete és eszméi példázák.

Magyar—Sovjet Művelődési Társaság.

A makói Községi Földigénylő Bizottságtól.

388/1945.

Hirdetmény

A makói Községi Földigénylő Bizottság felhívja azokat a földhözjuttatottakat, akik a Püspöki uradalomban földjuttatásban részesültek, a földmérés, a telekkönyvi birtokba helyezések megkezdődött, kerjük tehát a tennetvezteteket, hogy a földmérésnél az alatt leírt sorrendben jelenkezzenek. Minden földtulajdonos birtoklevelét és 4 karot hozzon magával, 70 cm. hosszú és 4x4 cm. vastag, melyen a név be legyen véve, vagy ráírható legyen.

Következő sorrendben: Az országot és a Maros védőtörles közötti igénylők e hó 28-án, kedden reggel 6 órakor.

Az országot és a genosháti nagydűlő közötti rokkantak és földigénylők e hó 29-én, szerdán reggel 6 órakor.

Genosháti nagydűlő igénylők e hó 30-án, csütörtökön reggel 6 órakor.

Felhívjuk a földhözjuttatottakat figyelmükre, mivel ezen mérésnél lesz a terület a teleknek saját terület nevükre írva, pontosan jelenjenek meg a mérésnél saját érdekükben, mert az ebből eredő sérelmeket utólagosan a Községi Földigénylő Bizottság nem veszi tudomásul, mert ez a mulasztás a juttatott területi még nem jelenése esetén.

Makó, 1945. aug. 23.

Makói Községi Földigénylő Bizottság.

6767

FIGYELEM! Egylovast keresek társam 500 munkára. Ávas szarát részben vállalom. Szekfü-u. 17. 6823

ISTALLÓ és fekaltrágya van eladó nagyobb mennyiségben is. Járándó 9/2. Vár Antal. 6824

HATRONGYOSON 4 köblös föld használatra van gabonának haszonbérbe kiadó. Ert. Bethlen-u. 38. 6825

SZEP FEKETE, kifogástalan állapotban levő csikóbundám elcserejénem jóállapotban levő női kérépárért, megvételre szívesen. Ujstóliné szőlv. Margit-lak, Állomás mögött. 6826

éta csodaszépen adott kifejezést az anyai fájdalomnak, az anyai könnyeknek, amelyeket a harctérrel elcsúszott fiúk halála vált ki. Anyai érzés anyai érzés marad az idők végtelességén át s mégis a szovjet aszszony érzése olyan mélységet, oly lángoló hazaszeretetet mutat, melyet még sohasem láttak.

Nagy és felmérhetetlen szolgálattal lett az olyan szovjet anyai, aki olyan gyermeket nevelt, mint Zolva Kosmogov-jánakája, a hős partizánlány, aki a németek bestiális kínzása ellenére nem árult el semmit s az akasztófa alatt bátorította az oda kényszerített szovjet lakosságot, hogy Sztalin őt és a Vörös Hadsereg felszabadítja őket a fasiszta elnyomók kegyetlen uralma alól. Vagy Matroszov Alexander anyja, aki a német gépfegyver csővére vetette magát, hogy megmentse társait. Ott vannak a vörös doni fiatal gardisták, akik az ellenség hátában harcoltak a hazáért — őket is hős anyák nevelték. Tisztelet a hősök és hősnők anyáinak, akiknek fiai és leányai győztesen hazatértek ebből a nagy háborúból, dicsőség azoknak az anyáknak, akiknek fiai és leányai az életüket adták.

Egyetlen vigasztalásom, hogy fiam bár rövid életű volt, mégis szép volt az élete. A kínzócsok alatt sem árulta el a halálított, nem lelt árulóját hazájának erre bízta vagyok és ez enyhíti bánatomat. Így írt fia barátainak Juri Szmirnov, a Szovjetunió hőse — anyja.

A szovjet nők melán búszkék fiaikra és leányaikra — a honvölő

Makó megyei város polgármesterétől. 17030/1955—II.

Tárgy: Negyedik pótsorozás tartása.

Hirdetmény

A makói 56. kiegészítő parancsnokság sorozó bizottságának megkeresése alapján közhírré teszem, hogy a negyedik pótsorozás 1945. évi augusztus hó 29-én délelőtt fél 8 órai kezdettel fog a város-háza nagytermében megtartatni.

Felhívom 42 éves korig mindazokat, akik az eddigi sorozáson valami oknál fogva meg nem jelentek, illetve az utolsó pótsorozás óta érkeztek haza, hogy a negyedik pótsorozáson a fenti időben jelenjenek meg.

Makó, 1945 augusztus 24.

Kiss Imre polgármester.

6828

FELESKERTESZT keresek pár holdra, akinek tanyán ingyen lakást, jószágondozást, tűzrevalót adnék. Kocsis János, Aradi-u. 9. 6827

KÉT VIDEKI középiskolás leány főként természetbeniekért családiás otthon talált Jöldi-u. 36. sz. alatt. Ugyanott 2 használt üvegajtószárny bűzért elcserejethető. 6829

SZOSTÓI UGARBAN, Sarkadi István szomszédságában 3 köblös, dái ugarban, Nagy Mihály szomszédságában 2 köblös föld kiadó. Ert. Gyöngy-u. 19. sz. 6830

SZEGEDI-U. 71. SZ. alatti üzletház eladó. Ugyanott egy mundenest azonnali beépítésre felveszek. 6831

KIRÁLYHEGYESI úton, 7. km-nél 9 kth. föld tanyával és gazdasági épületekkel telebe kiadó. Megyeház-u. 16. sz. 6832

ELADÓ egy kétéves hasas üsző. Kálvária-u. 56. 6835

6 KTH. TANYÁVAL az igási úton, 2. km-nél gabona alá kiadó. Ert. lehet Kört-u. 4. 6836

ÚJ FEHÉR gyermek sportkocsi elcserejethető élelemért vagy pénzért. Szegedi-u. 31. 6838

FEKETE férfilitőny, női átmeneti kabát eladó élelemért, esetleg pénzért. Szent János-ter 17. 6839

EVES EKA és egyéves koca dísznő eladó Jángoron, a Pinter-tanyán. 6840

HATEVES fejtesthős és 2 ísláló eladó. Ert. Lendvay-u. 27. 6841

Makó 56. honvéd kiegészítő parancsnokság tisztigazoló biz. titkársága. 333—1945. ig. biz. sz.

Hirdetmény

Közhírré teszem, hogy a honvédelmi miniszter 24.300. eln. ig. biz. 1945. sz. rendelete értelmében megalkult igazolóbizottság a tiszték, tisztjeltek és polgári alkalmazottak igazolását folytatni fogja.

Tárgyalni fogja:

Bartha Lajos t. fhdgy, Mag Béla ht. alhdgy, Simiglai Pál ht. fotórm., Kasza János ht. fotórm., Répás Miklós ht. fotórm., Garamvolgyi János ht. fotórm., Hallai József ht. fotórm., Péntes Ferenc ht. fotórm., Kovács János ht. fotórm., Tóth Imre ht. fotórm., Rostás Sándor ht. fotórm., Kovács Béla ht. fotórm., Balázs Mihály ht. fotórm., Kretz József ht. fotórm., Pesti István ht. fotórm., Simon Lajos fotórm., Gucsi István ht. fotórm., Balda Mihály ht. fotórm., Szabó Ferenc ht. fotórm., Köles Mihály ht. fotórm., Károlyi Ferenc ht. fotórm., Képes Lajos ht. fotórm., Fűrők Mihály ht. fotórm., Nagy Sándor ht. fotórm., Muzsa Károly ht. fotórm., Juhász Péter ht. fotórm., Baracsi Imre ht. fotórm., Erdélyi István ht. fotórm., Gáll Imre sz. fotórm., Benkő Ferenc sz. fotórm., Zvenlenszky Mihály sz. fotórm., Gábor Mihály sz. fotórm., Bikádi Mihály sz. fotórm., Buzi István tart. fotórm., Bene András tart. fotórm., Szentmiklóssy Imre fotórm., Boros József fotórm., Resinger Ferenc tart. szkv., dr. Kallós Dező hgy.

Felhívom a lakosságot, hogy mindazok, akik a fent megnevezett tiszték, tisztjeltek, valamint polgári alkalmazottak valamelyikére olyan magatartásról, vagy eseményéről tudomással bírnak, amely a magyar nép érdekeit sértette vagy sérti, ezt és a vonatkozó bizonyítékaikat, tanúkat a fenti igazolóbizottság titkárságához 8 napon belül szóban vagy írásban jelentésk be.

Ezen bejelentés a Vármegyeháza, főépület földszint, kistanácleremben tehető meg délelőtt 10—12 óra között.

Figyelemtetem a bejelentőket arra, hogy az írásbeli bejelentés csak az esetben képezheti az igazolási eljárás alapját, ha a bejelentő nevét és pontos lakcímét bejelentésében feltünteti.

Makó, 1945. évi augusztus hó 26.

6769

Kiss Ernő s. k. ig. biz. elnök.

KIADÓ az igási úton, a belső dűlőben 8 és fél kth. föld tanyával gabonának. Ert. Rákosi Jenő-u. 13. 6843

KÉT DARAB ísláló és 2 lóra való szerszám eladó. Ert. Luther-u. 1. 6844

Aszovjet nő, mint anya

Az „anya” már az őskori népek-nél is tiszteletben állott, mégis olyan magas font, olyan általánosságot az anyai iránti tisztelet sehol sem élt el, mint a Szocialista Szovjet-köztársaságok Szövetségében. Itt különös figyelemmel, gondoskodással, szeretettel környezik őt minden téren. Ma a diadalmas győzelem forró napjában még fokozottabban fordul felénk a figyelem, a felismerés, hogy a szovjet anyák megérdemlik a megkülönböztető figyelmet és gondoskodást, amivel a szovjet állam és a szovjet társadalom őket körülveszi.

Gorki gyönyörű szavai soha nem halottak mélyebben: „Minden, ami az emberben szép, a nap sugaraitól és az anyai tejétől nyerte, tőlük kapjuk — ami bennünket kielégít és az élet szeretetére tanít, az élet szeretetére készítet.

Nap nélkül nem nyílik virág, szeretet nélkül nincs boldogság, nő nélkül nincs szerelem. Anya nélkül nincs sem költő, sem hős!”

Ma, amikor az egész világ a szovjet harcosok hősiességéről beszél, akik legyőzték a német fasiszta fenyegetést, akkor elsősorban azokról az asszonyokról kell megemlékezni, akik életet adtak ezeknek a harcosoknak és akik ilyen hőssékké becsületes hazafiakká nevelték őket. A hős anyákról kell beszélni, a mar-sallott anyákról, a közemberek anyáiról és a dolgozók anyáiról.

Rekreszov, a világhíró orosz po-

háború hőseire és hősnőire és a szovjet haza búsza a szovjet anyákra, akik ilyen hősöket és hősnőket neveltek.

Ez a szeretet és megbecsülés azokban az intézkedésekben testesül meg, amelyek körülveszik az anyát, a gyermeket, a szovjet családot — a róluk való gondoskodás az egész állam, az egész nép ügye. Elég utalni arra, hogy a mérhetetlen cári birodalomban 1913-ban összesen 9 anyai és gyermekvizsgáló állomás volt, míg a Szovjetunióban a háború alatt körülbelül 6000 teljesített szolgálattal. A szülőtthonokban ma huszszor több férőhely van és a bölcsődékben négyszázszor anyai, mint a cári Oroszországban. Dacára a háborús idők nehézségeinek, az anyai és gyermekkről való gondoskodás nem lett kisebb, hanem jelentősen megnőtt s az logikus kifejezést nyert a Legfelsőbb Tanács 1914 július 8-án kiadott rendeletében: „A terhes anyák, a sok gyermekes anyák, az egyedülálló anyák segélyének a megmagyarázása a szülői és gyermekvédelem megerősítéséről és a „hős anyai” rendjel „az anyaság dicsősége” az anyaság kitüntetésének alapításáról.

A Nagy Honvédelmi háború évei alatt több mint 3 milliárd rubel államsegélyt fizetett a sokgyermekes anyák támogatására. A szülőtthonokban az utolsó évben tízezer új ágyat állítottak fel, 20 ezer új ágyat állítottak fel a bölcsődékben és több mint 1500 új anyai és gyermektanácsadó állomást szereltek fel.

Több mint 200.000 azoknak az anyáknak a száma, akik kitüntetés-kaptak, mert 5—10 gyermeket szültek s ezek kapták a „beestült anyai” és az „anyaság” érdmet és 1162 anyai megkapta a „hős anyai” kitüntetését. Azok az anyák, akik kitüntetés-kaptak, a legtisztelbő, legmegbecsültebb nők a szovjet államban, ahol az anyaság és a gyermeknevelés a legszentebb hazafias kötelesség.

Az „anyaság” érdmet megkapta Pokvuskín Alexander, az ismert repülő háromszoros „Szovjetunió hőse” anyja, mikor a kitüntetésről Novosibirskban tudomást szereztek, ez úgyszólván az egész városnak ünnepe lett, a város vezetői, a párt és a szakszervezet vezetői és a város lakossága úgyszólván napokon keresztül egymásnak adta a kilincset, mindenki üdvözölni akarta a kitüntetett anyát, aki ilyen gyermeket nevelt.

A szovjet nők a gondoskodásra, támogatásra és kitüntetésre még önfeláldozóbb munkával felelnek s még lelkesebben hatnak oda, hogy gyermekeikből önfeláldozó, jó hazafiakat neveljenek. A szovjet nők példátlan eredményeket érnek el a munka fronton, a fiatalssággal együtt saját vállukon hordják a háborús idők munkájának összes nehézségeit a gyárakban, üzemekben és a szovjet földeken és az államgazdaságokban — hősiességgük, mint Sztalin mondotta, örökre be lesz írva a történelembe.

Eladó férfi Bockay-ruha, átmeneti kabát, női (fehér) fehérneműk, üvegcsék, poharak Gr. Apponyi Albert-utca 34. szám alatt. 6330

Tojástól és ruhafestéket jótállással készítő Jó József vegyipari vállalkozása Makó, Rákóczi-u. 17. 6345

Bőrfrészelő vállalkozás, ügyünkét, mint csoka gerendákat is. Műhelyem áthelyeztem Andrassy-u. 10. szám alá. Rottár Demeter. 6402

KIADÓ FÖLDEK. Százszéparton, D. Nagy Sándor mellett 8 köblös, a mezőhegyesi út mellett, a Márton-tanyánál 3 köblös. Ért. Kálvin-u. 34. szám. 6408

BETHÁNIÁNAK a lelei útfélen lévő két járandója bármi termény alá kiadható. Apátfalvi kúrási részen, a Fehérház mellett 3 köblös, Macsán-dűlőben 4 köblös, Mikócsában 2 járandó bármi termény alá részbe is kiadható. Ért. Nagy Imrevel, Bajza-u. 36. 6413

CSÓKÁSON, Kis Antal szőlőmalmi szomszédságában 23 köblös föld tanyával, takarmánnyal haszonbérbe vagy felesbe kiadható. Ért. Batthyány-u. 22. sz. 6423

16 HOLD föld, igási semjék szőlő, Horváth Antal mellett haszonbérbe vagy felesbe kiadható. Ért. Kálvin-u. 5. sz. 6454

KIADÓ 30 kat. hold föld a mezőhegyesi kövesút, a 3. km közelében tanyával több évre. Ért. Kálvin-u. 2. sz. 6451

KIADÓ a lelei út mentén 20 kat. hold föld feles művelésre. Ért. Zrínyi-u. 6. sz. 6500

12 kat. hold föld tanyával felesművelésre kiadható a Mand-dűlőben. Ért. Bockay-u. 6. vagy a Tóth-malom felmőrlésével. 6563

Kiadó föld. Fehérvári dűlő mentén, Nagy Sándor és Sárkány György között kb. 11 kth., Hatrongyoson, Szentesi János tanyája mellett 3 és háromnegyed kth. Ért. Nagycsillag-u. 15. 6589

Eladó egy kétéves hasasüsző, egy öthónapos pirostarka, tenyésztésre kiválóan alkalmas bikaborjú, 2 drb tizettes mangalicámalac. Ért. Benák Mihály. Igási kör mellett. 6636

Földeski faluról 18 kishold kiadható. Barossné, Földeski 329. sz. 6637

Rákosi-út mentén, 12-13. km közt 15 kth., Bogárbán 8 kth. föld felesművelésre vagy árendába kiadható. Ért. Árpád-utca 6. 6641

Rozsasművelésre kiadható palotai útfélen, 5-5 km-nél, körülbelül 25 kth. föld igával együtt. Kálvin-u. 15. 6643

Kiadó a Százszéparton 24 kth. tanyával, Csókáson 4 kth. föld. Ért. Szegedi-u. 12. 6645

Eladó Vágóhid-u. 16. számú ház. Ért. Mikszáth-u. 1. 6647

Eladó egy négyéves koca 10 darab hathetes lóval és 2 egyéves ártány. Burunkai Lajos, Csókás 499. 6648

Hervay-utca 8. számú házamat elcserélném nagyobb házzal, kancalozat cserélnék paripalóért. Ért. a fenti szám alatt. 6653

Hatrongyoson 15 kth. föld felszántva, parcellákban is, hagyományosan 10 kishold szántatlanul hagyva vagy gabona alá kiadható. Egy hasas üsző eladó. Ingyenes tanyás felvételt. Aradi-u. 13. 6659

4 darab nyolchetas malac eladó zabért, árpaért vagy pénzért. Búza-u. 29. szám. 6661

Eladó egy ló, 2 öltöny férfi sportruha, 2 öltöny férfiruha, paplan, ágyhuzat, rádió, férfierképár, egy Lámpa-kályha, új kerékpár külső és belső gumí. Lonovics László 1. 6662

Kiadó a mezőhegyesi útfélen, Kúsz János mellett 4 kth. föld. Gyöngy-utca 6. szám. 6663

Városbázártól 3 km-re 15 kth. tanyával hagyva vagy termény alá kiadható. Béké-utca 8. 6664

Ráo-úton, Jó Sámuel-féle földből 9 köblös hagyva, gabonának kiadható feles vagy haszonbérben alapon. Kiss Lajos, Lonovics László-u. 18/a. 6667

Föld kiadó Öföldeskon, az Iván-majorban. Ért. Páva-u. 23/b. Ugyanott székreny, díszkredenc eladó vagy elemért elcserélhető. 6669

5 darab választási malac eladó. Ráday-utca 44. 6673

Igál útfélen, 6-ik km-nél, Czene-féle föld mellett 12 kth. föld tanyával, 15-16 km közt. Gera-féle földből 12 kth. kiadó. Ért. Gyöngy-u. 18. 6676

Eladó egy jó fejű kacska és egy növények. Megtekinthető esti és reggeli órákban. Verebes-u. 27. 6677

Mindenféle óraalkatrészt, órát, órasúlyt, szemüveget, szemüveg és optikai alkatrészt, órástól, aranyat a Szentmiklósy Ferenc órás és ékszerész. 6770

Eladó izékesutka, fűtenivaló leveles csutka, egy hasaskoca, egy gramofon és egy gyermekakóca. Nagycsillag-u. 36. szám. 6681

Dálón 8 és fél kth. jóminőségű föld, 2 kth. belőle hagyományok, 6 és fél kth. gabonatermesz alá kiadható, kisebb parcellákban is. Ért. Barcsay-u. 18/b. 6683

Kiadó 7 kth. föld a Széverkeztől jobbra, jutányosan haszonbérért hagyva, vagy gabonának. Ért. Kossuth-u. 3. Ugyanott 1 redőnyös ablak eladó. 6686

Paphátan egy járandó gabona, vagy hagyva alá kiadható. Ért. Kigó-u. 8. 6689

Hízott sertés adok fáért. Széchenyitér 2. szám. 6692

Szürke szövetkosztüm mézért. terményért. tüzelőért elcserélhető. Verőbőzy-u. 6. (Aradi-u. mellett). 6694

Választott malacok eladók. Szeged-u. 78. 6694

7 kth. szántóföld a tömpösi hegyben, köves útnál, felesbe vagy haszonbérbe kiadható. Ért. Tisza-u. 18. 6695

Egy hatéves törzskönyvezett tehén cserélek loért. Gr. Pálffy-u. 54. 6698

Mézet és mindenféle tiszta anyagot vásárol. "Ezerjó" buliféle. 6700

Eladó egy kétéves hasasüsző. Göllicze Minálnál, igási tanya 298. 6703

Csókáson, Dékány Antal szomszédságában 2 és fél kth. föld felibe vagy haszonbérbe kiadható. Ért. Kisjakab Antal, Ugár 28/4. 6709

Stabil, kazánvizsgával rendelkező egyéni fürdőkezelőnek és templom szolgálatnak keresünk. Montag-iroda, Deák Ferenc-u. 4. 6712

Sütőtöknök kisebb-nagyob méretben malacért cserébe kaphatók. Hargita-u. 10. 6720

2 ökr eladó Dán Jánosnéval, Pusztá 105. szám. 6730

Hatrongyoson 4 kth., Bogárbán 2 kth. föld bármi termény alá kiadható. Ért. Hatrongyos 371. 6731

Egy hároméves tájfalja 10 disznóért. Idősebb loért, tehénért elcserélhető, esetleg pénzért is eladó. Lendvay-utca 23. szám. 6737

Hasasüszőt adok loért cserébe, megegyezés szerint. Veres Sándorné, Tanya 602. 6740

26 kistánc föld vöröshagymának kiadható a sósóti udvaron. Ért. Kisfaludy-utca 17. 6743

Egy egyéves bikaborjú eladó. Szabó Imre, Mand-dűlő. 6744

2 darab 10 négyzetméteres vízmentes ponyva eladó. Sirkert-u. 37. 6746

1500 darab tetőcserép eladó. Mikló-utca 3. Kelemen-hídnál. 6748

Bejárólányt felvesz azonnalra az újvárosi gyógyszerár. 6753

Egy fiatal fodrászsegédet felvesz Vass fodrász, Deák Ferenc-u. 8. 6754

Kék magvávaló szilvát, almát és minden más gyümölcsöt állandóan vásárol. Konzervüzem Makó, Liget-u. 16. szám. 6767

Másföldes előhasú koca 5 fálval eladó. Navay Tamás-u. 5. 6758

2 darab hathónapos süldő hagymáért vagy egyéb terményért, és fleg pénzért eladó. Kintési-u. 8. 6759

Összladi házat keresek megvételre. Egy takaréktűzhely eladó. Cimeket Székési élelmiszerüzletbe (Hecksó-üzlet, Szegedi-u.) kérjük. 6760

Sarkantyú-u. 24. számú ház eladó. Ért. ugyanott. 6766

Egy igáskoca és egy héthónapos üsző eladó. Megtekinthető: Józó Antal, Igási út 14. km. 6769

Ösörlekek hatliteres új zománcos lábas, gumipelekenyagot zsiradékért, 39-es majdnem új női bőrtalpú cipőt mézért. Kossuth-u. 25. 6773

8 darab tizettes malac eladó. Hegyi István, Dali tanya 15. 6774

Rozsasművelésre is és ingyenes tanyást keresek. Rákóczi-u. 9. 6775

Eladó fejstebén és egy éves hízónak való disznó. Ért. Széll Rálinttal, Széll János tanyáján, az igási úti iskola mellett. 6776

Eladó öthónapos malac. Körösi Csoma Sándor-utca 7. 6782

Ösörlekek egy fiatal jó kisfiat lehetne jó igáslóért, esetleg pénzért is eladó. Apjok József, Tanya 132. 6787

Eladó egy erős férfierképár és két drb prima kűsgumi. Rákóczi-u. 17. 6795

Egy jármos üsző eladó vagy loért elcserélhető. Kálvin-u. 12. 6820

Értesítem a n. é. közönséget, hogy a **fabőrfrészelő** megkezdtem Fenyo, tolg, kóris és egyéb rönkök feldolgozását vállalom. Nagy Ferencnek gőztűrés üzeme. 6833

Üzletberendezés darálókkaal együtt eladó. Megtekinthető: Töltés-utca 25/b. 3834

Egy főznitűd minden felvételtik azonnal. Halász fodrász. 6837

Árukihordó kocsisokat

Állandó munkára felveszek. Rozsnyai szikvizüzem. 6845

SZALONNAT ADOK 4-500 darab cseréptér és 10x10-es 5-6 drb szarufának valóért. D. e. 12-ig Nap-u. 6. 6846

KERESZT-TÖLTÉS 49 kishold föld tanyával, ártezikútal haszonbérbe vagy részesművelésre kiadható. Apafy-u. 7. 6834

ONÁLIÁN dolgozó segédny és egy tanulóny felvételtik Fodor István női szobánál. 6696

RAKOSON, Vass Bálint szomszédságában 4 kth. föld felesbe haszonbérbe kiadható. Ért. Vásbárhelyi-u. 36. 6697

KOMLÓSI UT mentén, a 17. km-nél 40 k. hold föld haszonbérbe vagy felesművelésre kiadható. Ért. Br. Erdélyi-u. 8. 6701

ELADÓ 3 darab előhasi hasas koca. Ért. lehet Jákó Józsefnél, Dali udar 77/5. 6704

EGY KG CUKROT adok annak, aki hamarosan megfelelő 1-2 szobás lakáshoz mellékélységgel, vagy magánháza bérlethez juttat. Cím: Sirkert-u. 9. 6707

BŐTEJELŐ fiastebén, éves üsző földért vagy házért elcserélhető. Ért. Rákosi Jenő-u. 5. hátsó lakás. 6708

FÖLDEÁKI határban 26 hold föld, Korcsáros Imre szomszédságában, 12 hold a Navay György-féle 19-ik táblában gabonának kiadható. Ért. Jókai-u. 14. 6711

FÉRFIGIPÓT vagy ruhát cserélek mézért. Páldusdoki-u. 27. 6724

46 KERESZT BUZA szalmája eladó. Ért. Gyöngy-u. 37. 6725

KET DARAB nyolchónapos sertés eladó. Özv. Jenei Ferencné, Tanya 72/1. Királyhegyesi út mentén. 6733

3 DRB LOVAT adok cserébe földért. Földeski tanya 63. Ha Tóth János. 6734

CIGANYDÜLŐN két járandó, Mikócsában egy járandó, apátfalvi úton egy járandó gabona alá felesbe kiadható. Ért. Aradi-u. 17. 6738

IGÁSI UTON, a 7. km-nél 30 kth., bécsiutcai dűlőn egy járandó, Hatrongyoson, Zelenka-dűlőn 2 1/2 hold föld hagyva vagy bárminek kiadható. Tapasztani való ponyva eladó. Széll János, Igástanya 238, 7. km-nél. 6739

ELADÓ egy vízmentes ponyva tiziféért vagy elemért. Andrassy-utca 9. sz. 6768

EGY HÍZONAK való 10 és 7 hónapos sertés, egy 10 hetes malac eladó. Ért. Iskola-u. 3. sz. 6780

EGYESBEN járó jószándékú kanca eladó, vagy herélt loért is elcserélhető. Ugyanott lucernamag cserébe buzárnt kapható. Ért. Iskola-u. 3. 6781

HASAS kancaló eladó. Megtekinthető Kálvin-u. 50. 6790

EGY DARAB erős igáskocsi és egy könnyebb kocsi eladó. Megtekinthető Máténál, Szegedi-u. 32. 6791

ELSŐRENDÜ férfi kerékpár eladó. Gyöngy-u. 3. 6792

KIADÓ FÖLD, Karabuka mellett haszonbérbe vagy felesbe kiadható 8 kt. hold, Ürmösben 10 kt. hold vetemény és here föld. Ért. Kürt-u. 5. 6793

ELADÓ 6 darab hathetes malac, vagy gabonáért is elcserélhető. Ért. Nacsá József, Járandó 61, a Megyekert mellett. 6794

KATONA KERES külnbejárátú bútorozott szobát szept. 1-re. Cím: Róm. Kat. Körben. 6796

HASASKOCA és választási malacok eladók. Járandó 108. (Dorka-dűlő). 6797

ELADÓ 2 hízónak való sertés, egy férfi kerékpár gabonáért, malacért vagy pénzért. Liget-u. 46. 6798

KÉTKÖBLÖS föld az apátfalvi udvarban hagyományok, a palotai úton 5 köblös felesbe gabonának kiadható. Ért. Bajza-u. 28. 6800

HATRONGYOSON 16 kat. hold föld tanyával gabonának kiadható. Ért. Gróf Vay-u. 27-a. Burunkainál. 6801

ÖT MÁZSA csöves tengeri és fűteni való tengeriszár eladó. Ért. Lonovics László-u. 18-b. 6802

ELADÓ 2 darab ló. Ért. Verebes-u. 27. sz. 6803

GACSIBÁBAN 3 kth. föld hagyva vagy gabona alá kiadható. Ugyanott szalmapolya eladó. Ért. Hunfalvi-u. 19. 6809

ELADÓ 4 darab 3 hónapos malac és választási malacok állandóan kaphatók Hajnal-u. 20. 6805

KEVESET használt sezlón eladó. Wekerle-u. 2. 6806

FONAST vállalkoz. Bonczos-telep 6-b. Csikós Jánosné. 6807

NŐI RUHAK, fehérneműk, bútorok, képek, lakásberendezési tárgyak eladók. Érd. Széchenyitér 8, házfelügyelőnél szerdán, csütörtökön. 6808

KIRÁLYHEGYESI útfélen, a 7. km-nél 16 kth. prima szántó tanyával, takarmánnyal gabona alá kiadható. Ért. Varga István, Lehel-u. 4. 6809

500 P-T ADOK, ki részemre szobakonyhás lakást keres. Szolid, megbízható házaspár, Justh Gyula-u. 64. 6810

NAGYKOPÁNCSON tizenkét kat. hold tanyával, takarmánnyal gabona alá kiadható. Ért. Almási-u. 36. 6811

ELADÓ egy kétéves kődercsikó, egy kétéves kancacsikó, két hasas üsző, egy stráfocsi. Megtekinthető Attila-u. 23. 6814

BAKELITHÁZAS Philips hangszóró mézért vagy gyapjúért elcserélhető. Rákosi Jenő-u. 22. 6815

EGY ES FÉLEVES kanca csikó és egy kisfiat tehén földért elcserélhető. Ért. Kovács Sándor, Bugárbóti tanya 923. 6816

TANULÓ FIU vagy leány felvételtik "Minerva" könyvkereskedésben. 6817

ELADÓ 75 négyzetgöl apróhagyma. Ért. Toldi-u. 52. 6818

EGY KISHOLD here egy kaszállása malacért vagy pénzért eladó. Ért. Bárány-u. 53. 6819

KÖVER SERTÉSEKET megegyezés szerinti áron veszek. Makó, Hunyadi-u. 3. 6821

ELADÓ 6 drb 8 hetes malac. Majláth-u. 6. sz. (Sirkert-u. mellett.) 6822

Gyűjtőforgalomban minden szállítható Budapestre Makóra és vissza.

Közelebbi felvilágosítással szolgál **ÁOS MIHÁLY** szállító, Deák F-u. 33. Tel. 331.

HIREK

— Gyógyüzeti szolgálat. Ezen a héten az éjszakai gyógyszerári szolgálatot az Aradi-utcai gyógyszerárterületre el.

A sokgyermekes anyák megjutalmazására Szent István napjáról elmaradt gyűjtést ma tartják meg. Mindenki járuljon hozzá a szegénysoraú sokgyermekes anyák támogatásához.

— Eljegyzés. Szabó István és Erdei Jucika ma tartják eljegyzésüket. (Minden külön értesítés helyett.)

— Dr. Löwenbach Hona fogorvos rendelését ismét megkezdte, Megyebáz-u. 3. sz. alatt.

— Eljegyzés. Márton Etelka Budapest és Dávid József Makó jegyesek. (Minden külön értesítés helyett.)

— Orvosi hír. Dr. Endrei Ármán fogorvosi rendelését ismét folytatja. (Teleki-u. 5. sz.)

— Orvosi hír. Dr. Lakos István orvosi rendelőjét Teleki u. 5. sz. alól Teleki-u. 1. sz. alá (Dr. Kardos-féle házba) helyezte át.

— Halálozás. Özv. Udvardy Endrének hosszas szenvedés után 74 éves korában folyó hó 19-én Balatonkenesén meghalt.

— Felhívjuk a Szociáldemokrata Párthoz tartozó hagyományokat, hogy fontos ügyben ma délelőtt 9 órára jelenjenek meg a párhelyiségben. Vezetőség.

— A Szociáldemokrata Párt a Szent Istvánkor elmaradt műsoros estét vasárnap tartja meg. A megváltott jegyek érvényesek. Vigalmi bizottság.

— A makói Magyar-Szovjet Művelődési Társaság augusztus hó 26-án, vasárnap délelőtt 11 órakor a gimnáziumban közgyűlést tart. A választmány kéri mindazokat, akik a társulat működése iránt érdeklődnek, hogy a közgyűlésre megjelenni szíveskedjenek.

— Ipariáram fogyasztók! Ma, vasárnap délelőtt 11 órakor az ipartestület tanácstermében (jegyzői iroda mellett) feltétlenül jelenjenek meg, nappali ipariáram ügyben lesz megbeszélés.

— Ma délután a Petőfi parkban (volt Herthy park) a Frontarcos zenekar hangversenyez, délután 3 órai kezdettel.

MAKÓI NÉPBANK folyóit dru vagy jelzálogfedezettel mellett rövidlejáratú hiteket. Telefon 64.

— Bőrlámpa férfi, női és gyermekcipők kaphatók a legolcsóbb gyári árban amíg a készlet tart. Klein Lázárnál Makó, Főter.

KÖSZÖNETNYILVANTAS.

Mindazoknak, kik felejtethetetlen jó férj, fő, edesapa, testvér, rokon és jóismerős

Birinyi Sándor

ki 1945. április hó 23-án a mosonmagyaróvári körházban hősi halált halt, ezáltal tartandó istentisztelet könyörgésen megjelentek, résztvevőikkel mely fájdalommon enyhíteni igyekeztek, Takács tiszteletes úrnak megható szép beszédért ezúton mondunk hála köszönetet.

A GYÁSZOLO CSALÁD.

KÖSZÖNETNYILVANTAS.

Mindazon rokonoknak, jóbarátoknak, jószomszédoknak és ismerősöknek, kik a szerelt edesanya, nagynya, testvér és rokon

Erdei Imréné szül. Erdei Lidia

e hó 20-án történt temetésén megjelentek és részvételükkel nagy fájdalommon enyhíteni igyekeztek, fogadják leghevesebb köszönetünket.

A GYÁSZOLO CSALÁD.

Felhívás! Ma délután a Szociáldemokrata Párt kerthelyiségében

iparos nagygyűlést

tartunk d. u. 3 órai kezdettel. Előadó: Takács Ferenc v. iparügyi miniszter.

— Meghívó. A Hadirokkantak, Hadiöveztek és Hadiárvák Országos Nemzeti Szövetségének makói csoportja folyó évi szeptember 2-án délelőtt 10 órakor a városháza nagyteremében évi rendes közgyűlést tartja, melynek tárgya: a pénzügyi jelentés és általános üszűjtés. Minthogy a közgyűlésen csak a csoporttagok vehetnek részt, felhívjuk mindazon bajtársakat és bajtársnőket, akik a csoportnak még nem tagjai, hogy belépésük céljából a csoport igazgató lakásán (Zrínyi-u. 1/a szám) augusztus 29-30, vagy 31-én délelőtt 10-12 óra között, vagy pedig szeptember 2-án délelőtt 9 órakor a városháza nagytermében jelenkezzenek és hadigondozási igazolványukat hozzák magukkal. Makó. 1945. augusztus hó 25-én. Elnökség.

A Szociáldemokrata Párt ma este 8 órakor tartja meg a Szent Istvánkor elmaradt

KERTI ÜNNEPÉLYÉT

A megváltott jegyek érvényesek. D. e. 10 órától frissen csapolt sör, bor, zónák!

SPORT

Makói Munkás TE — Makó B. válogatott vasárnap délután 5 órakor. MMTE összeállítás: Kovács — Nacsa Kránitz — Csorba Mező Stumpf — Lénárt Rozsán Szebedinszi Varga Vig. Makó B. vál.: Marjai — Lovas Barécz — Tóth P. Badó Tóth I. — Ormándi Szabó Gy. Horváth Pál I. Faludy. Előtte 3 órakor kölökmérkőzés.

Felhívás az ökölvívókhoz. Felhívjuk az összes ökölvívókat, hogy hétfőn és csütörtökön 6 órakor tréningre jöjjenek el, mert a csap

A Magyar-Szovjet Művelődési Társaság 28-án, kedden este 8 órakor a Gazdasági Egyesület nagytermében rendez budapesti vendég, **BALÁZS BÉLA KÖLÖ** talleptével. Makó közönségét várja a Rendezőség. Jegyelővétel Horváth és Szabadság könyvkereskedésekben.

orosz-magyar kultúrestet

PÁRTHIREK

Szakszervezeti, DiSz és egyéb közlömények

A Megyei Földmunkások és Kisbirtokosok Szakszervezetének zslizőben-tása.

A Földmunkások és Kisbirtokosok Szakszervezete sok évszázados elnyomás után e hó 26-án talál alkalmat arra, hogy első ízben megtartható megyei értekezletén megismertesse és kifejezésre juttassa a dolgozók érdekében történt munkásságának eddigi eredményeit és további célkitűzéseit.

A régi: Minden becsületes és dolgozó embernek, legyen az földmunkás, ipari munkás vagy értelmiségi, megélhetést nyújtson, tehetségéhez és teljesítményéhez képest olyan existenciához juttassa, amilyet megérdemel, ha a demokratikus rendbe ösztön, becsületesen és minden hátsógondolat nélkül be tud illeszkedni.

A lendület új, mert a munkások és értelmiségiek sorsa, jövője saját kezükbe van itéve.

A Földmunkások és Kisbirtokosok Szakszervezetének ünnepeies keretek közt megtartandó első megyei értekezlete e hó

pat vasárnap Szegedre megy. Vezetőség.

MVSE — HMTE revéns mérkőzés Ródmezővásárhelyen

A HMTE makói látogatását adja vissza ma az MVSE. Indulás déli 1 órakor a SzCsV-állomásról, ahol a következő játékosok jelenjenek meg: Faragó, Badó, Sztrápák, Szegedi, Vizslán, Róthi, Bőjtös, Veress, Ujvári, A. Kiss, Kiss Gy., Szabó L., Galamb.

Ugyanakkor indulnak a kézilabdázó lányok és a tekézők is. Pontosan jelenjen meg minden kijelölt játékos.

26-án, vasárnap délelőtt 9 órakor kezdődik a Hagymaházban, (tart egész nap), amely történelmi jelentőségű összefüggésben jelen lesz és szóhoz juthat (nemre való tekintet nélkül) a megye 43 szakszervezetének kiküldöttje révén, minden megyei dolgozó.

Fel tehát! Jöjjen el minden becsületes dolgozó a demokratikus Magyarországi felépítőnek értekezletére. A Szakszervezet Vezetősége erre az értekezletre ezennel is meghívja és szívesen látja a munkásságát, parasztságát és értelmiséget.

A Függelken Kisgazda Földmunkás és Polgárpárt ifjúsági szervezete e hó 26-án, vasárnap délután fél 3 órakor tartja alakuló közgyűlést a párt Széchenyi-tér 17. sz. a. (Makói Gazdasági Egyesület) lévő párhelyiségében, melyre pártunk ifjúságát szeretettel meghívja és várja a Vezetőség.

A makói Kommunista Párt Sirkertutcai szervezeteinek vezetősége felhívja a szemináriumi tagokat, hogy 27-én (hétfőn) este 7 órakor pontosan jelenjenek meg. Vezetőség.

Unaló Seprűkészítők Szakosztálya f. hó 26-án d. e. 10 órakor szak-

osztályi ülést tart az Ipartestület székházában. Pontos megjelenést kérünk. Szakosztályi jegyző.

A Magyar Kommunista Párt makói szervezete felhívja a Justh Gyula-utca 27. sz. alatti párhelyiségbe tartozó párttagokat, hogy 1945. évi augusztus hó 26-án (vasárnap) d. u. 5 órakor a fenti párhelyiségben pontosan jelenjenek meg. Vendégeket szívesen látunk. Vezetőség.

Felkérjük az összes húspári munkásokat, hogy folyó hó 26-án d. e. 10 órakor a szakszervezet átszervezése ügyében a Munkásházban (Teleki-u. 7. sz.) feltétlenül mindenki jelenjen meg. Vezetőség.

A Zenészek Szabad Szakszervezetének megalakítására ezúton kéri fel az összes makói zenészeket, hogy kedden délután 4 órakor a Munkásházban okvetlenül jelenjenek meg. Árkus József megbízott.

A nevelők szakszervezetének azon tagjai, akik a Hertzségnél szent rendezték és arra előidegt fizettek, ma délelőtt 10 órakor feltétlenül jelenjenek meg a gimnázium előadótermében. Elnökség.

Iskolafüzetek

és mindennemű papíráruk legolcsóbb beszerzési forrása:

Faludi Papírke-
rkedelmi kft.

Budapest, VII., Dob-utca 106.

GYÁSZJELENTÉS.

Mély fájdalomtól és bánattól megtört szívvel, de isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy szeretteit jó férj, fiú és rokon

Draskovics Dezső

t. hová

1944. november hó 23-án, életének 38-ik évében Barabáts (Románia) községben hősi halált halt. Draga halottunk lelkiüdvéért az engedelmű szentmisét e hó 27-én, hétfőn reggel 7 órakor fogjuk a belvárosi római kati. templomban az Egék Urának bemutatni.

Bánatos felesége és a gyászoló család.

GYÁSZJELENTÉS.

Mély fájdalomtól és bánattól megtört szívvel, de isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy a felejtethetetlen jó férj, edesapa, nagypapa, dédapa és rokon

Tóth István

f. hó 24-én, életének 78-ik évében, rövid szenvedés után elhunyt. Megboldogult halottunk kiűlt feltemét e hó 26-án, délután 4 órakor fogjuk a ref. egyház szerelartása szerint a belvárosi ref. temető halottházából ugyanabba a temetőbe örök nyugalomra helyezni.

A GYÁSZOLO CSALÁD.

Lakás: zikszai-utca 18. sz.

KÖSZÖNETNYILVANTAS.

Ezúton mondunk hála köszönetet mindazoknak, kik a forrás szeretteit feleség, drága jó anya, nagynya és rokon

Jó Istvánné szül. Papp Rozália e hó 22-én történt végteszünetétől megjelentek és málygás fájdalommon ezáltal is enyhíteni igyekeztek. Külön köszönetet mondunk Szabó József Imkés úrnak szíves szülő gyászbeszédért. Csizsik Zoltán kántor úrnak és a Református Enekkarnak gyászeneikért.

A GYÁSZOLO CSALÁD.

KÖSZÖNETNYILVANTAS.

Mindazoknak, kik a felejtethetetlen jó rokon

Borka Mária

e hó 27-án történt temetésén megjelentek, részvételükkel fájdalommon enyhíteni igyekeztek, sirjára virágot helyeztek, ezúton mondunk hála köszönetet.

A GYÁSZOLO CSALÁD.

HIRDETMEY. A Tehénjárási Birtokosság a nagyjáráson levő heretemes 4-ik kaszálást f. évi szept. 2-án d. u. 3 órai kezdettel a helyszínen árverésen eladja; ugyancsak a Maros folyó mentén levő füzes vesszőit árverésen el fogja adni. Makó, 1945. évi augusztus 24. Oláh Antal elnök, Balogh János jegyző. 6846

Korzó Mozi Ma, vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor bemutatjuk

NICSEVO

című francia filmet. — Bevezetőül: **ARCOAL A VASÚT FELÉ.** Pénzügyi nyitás 6 órakor, vasárnap 2 órakor

Keresztöltés! 49 kishold föld tanyával, ártektáttal haszonbérbe vagy részesbérbe kiadó. Apaffy-u. 7. 6634

Bőtejele 2 éves kecskét elcserélné befogóval szüldőért vagy búzáért. Baróci, Hunfalvy-utca 14. szám. **Építőfa eladó.** Wekerle u. 15. 6710

Körökárgumit 20/2, 25-ös méretben, belső és külső kerek. „Ezerjék” éterem. 6536

Több férfi átmeneti és félkati használt, jó állapotban, békebeli, eladó. Deák Ferenc-u. 34. 6837

Felbe vagy haszonbérbe kiadó 25 kth. föld a sámsóni határban. Ert. Tamasi Antal, Vörösmarty-u. 1. 6838

25 kth. föld tanyával, takarmánnyal haszonbérbe vagy felbe gabonának vagy hagymának kiadó az igási úton. Ert. Dessewffy-tér 4. 6839

Egy igási, használt gazdasági felszerelés (vetőgép, eke, borona, fogas, gyűrűs henger, mázsa) pénzért eladó. Megtekinthető: Dessewffy-tér 4. MEGA-udvar. 6840

Takarításban gyakorlott bejárót vagy bentlakót alkalmaz Dr. Molnár Kálmán, Béke-u. 9. 6844

Lelei átmeneti 27 kishold föld hagyma vagy dinnye alá kiadó. Ardics-utca 1. 6846

Földért olcsórólható egy hatéves ház kanca és egy hatéves paripa ló. Apátfalva, külső tanyai iskola mellett. Papp Sándor. 6847

350 folyóméter asztalosár, prima deszka eladó. Cim a kiadóban. 6847

Egy hasas szülműtözött sertés eladó, a jövő hónapban fial. Ifj. Kovács Antal, Tanya 23. 6848

Elcserélném két éves pirostarka üszmöt csikóért és pénzért, meggyezés szerint. Tulipán-u. 13. 6849

Eladó egy fejős és egy éves üszök. Töltes u. 29. 6850

Feljutató mindenest kerek. Kálvin u. 24. Cs. Kiss Sándorné. 6851

Elcserélném szürke kosztömöt vagy tevesi kabátom valómalt malacért. Hunyadi-u. 23. 6851

Eladó egy négyéves tehén, egy tízhonapos sertés. Jóó Sándor, Járándó 67. Mandi-úti. 6852

Tanyásbőrszót keresek okt. 1-re. Jelenkezheini Szt. János-tér 23. 6852

Erős igáskocsi eladó Rákó Máté kovácsmesternél. Szegedi-utca. 6853

Tűzhely és kályha, keveset használt, elcserélhető hagymaért és pénzért is eladó. Br. Erdélyi-u. 37. 6854

Eladó egy Schunda cimbalm, agy nem, és szekrény. Kálvin-u. 4. 6854

Egy jókarban lévő Kühne 16 soros vetőgép eladó. Kiszombor, sándornajori tanya 155. 6855

Tanyásbőrszót másod vagy harmadmagával keresek. Arany János-u. 6. szám. 6856

Mindenesleányt azonnali beépítésre keresek. Gr. Apponyi A.-u. 14. szám. 6856

Rendelő takarítására megbízható bejárót keresek. Dr. Löwenbach Hóna, Megyeház-u. 3. 6860

Kövyg alatt 7 és fél kth. föld tanyával kiadó. Ert. Baróci Péterrel, Forthty-tér 13. 6862

Luther-utón kis ház 150.000 P-ért eladó. Közvetítő Gróf Vilmos irodája, a polgári leányisk. szembeli sarkon. 6863

Egy ló után való könnyű kocsi eladó. Aradi-u. 113. 6864

Szürke lórlakabát, sötétkék taft ruha eladó. Huszár-utca 13. 6865

Használt lórlakabátok búzáért vagy pénzért eladók. Lonovics sugrút 38. a szám. 6866

Eladó egy samottos kályha és 4 méter fűtőszonyeg. Attila-u. 17. 6867

Kákában egy féljáró feliből kiadó. Ert. Andrassy-u. 16. 6868

Rákson, a komlósi és mezőhegyesi utak között 33 kth. föld kiadó. Ert. Csah Péter, Révész u. 20. 6869

Világos keményfa egy éjjeli szekrény eladó. Huszár-u. 18/b. 6870

Eladó ágóra nyulak vannak Révész-utca 4. szám alatt. 6871

Eladók kilyhetes választási fajták, ágóra nyulak, 5 m hosszú horogny hajtott bádog. Béke-u. 11. 6872

Megvetetre keresek egy jókarban lévő rövid zongorát, esetleg pianót. Előzetek lehet élelmiszer és készpénz. Cim a kiadóban. 6874

2 darab óthónapos malac eladó. Pázsáros utca 24. 6876

Figyelem! Tisztelettel értesítem a termelő közönséget, hogy mindennemű magvakat, pl. hagyma, répa, gyökér, uborka, saláta, cseke, valamint dug-hagymát minden minőségben és mennyiségben vásárolnak a legmagasabb áron. Kardos testvérek. Deák Ferenc u. 4. vagy Nagyesllag-u. 2. Telefon 449. 6878

Eladó egy jókarban lévő karikahajós vetőgép. Nagyesllag-u. 2. 6879

Eladó egy hasas fejőstehén. Nagyesllag-u. 53. 6883

Vitahalmi dőlőben 5 hold föld haszonbérbe felesbe kiadó. Ert. Dégi Jánosné vendéglőssel. Kossuth-u. 6877

Eladó 5 kocsi szalma. Trágyaért, fuvarért is adok. Ert. Berzsenyi-u. 31. vasárnap egész nap, köznap este és reggel. 6884

Hárfu-u. 3. számú ház eladó. Ert. nyarant. 6885

Eladó 8 darab választási malac. Kálvin-utca 2. 6885

Húspari gépeket

és kellekeket továbbá száraz

MARHABELET

legolcsóbban szállít:

Favorit húspari gép- és

bétkereskedelmi kft.

Budapest, VII. Dob-utca 106. (6813)

Használt húspari gépeket veszünk.

Eladó egy új férfikerékpár és egy

szekrény. Wlascies-u. 7. 6886

Mezőhegyesi útfelén 7 kat. hold

föld kiadó. Ert. öz. Geráné, Toldi-utca

50. szám. 6887

Rákson, Tanya 193. sz. 20 kth. föld

gabonának kiadó. Ert. Kossuth-u. 6. 6888

Vasárnap, augusztus 26-án délután 5

órai kezdettel

tánocai egybeköltött

kávédelutánt

rendez a **MaDisz** saját székfaházban.

Belépődíj 20 P. Mindenkit szeretettel vár

a MaDisz vezetőség. 6889

Hagymának kiadó 5 köblös föld a

rákosi úton, 42 kishold jó kukoricater-

mest elcserélém választott malabért

vagy verbes üszörért. Gr. Vay-u. 14. 6890

Hálozobabátort vennék, jó álla-

potban lévő. Csokonai-utca 4. 6891

Egy ló tanonak felvétetik,

kosztal vagy fizetéssel. Benák András

kovácsmester, Szegedi-ut. 1. 6892

Eladó egy jókarban lévő férfikeré-

pár. Róka-utca 25. 6893

Könyvelésben

és pénztárkezelésben

jártas 6891

tisztviselőket

keresünk. ajánlatokat „Azonnala” jele-

gére az újság kiadói hivatalába kérünk.

Kövyg község határában 34 kth.

szántóföld tanyával, ártektáttal egy

évre haszonbérbe vagy felembérbe

gabona vagy bármilyen kiadó. Bővebb

felvilágosítást ad Makon, Kossuth-u. 66.

szám alatt a tulajdonos. 6896

Fodrászberendezés eladó. Makó,

Almási u. 55. 6899

Hatrongyoson, a Zelenka-dőlőben,

iskola mellett 4 kth. föld haszon-

bérbe kiadó. Ert. Wekerle-u. 61. Ugyan-

ott választási malac van eladó. 6900

IGÁSI UTFELEN, a 14. km-nél, 733.

tanya 21 és fél, 5 és 4 kth. föld fe-

lesbe kiadó. Ert. Kálvária-u. 25. 6901

Pilsudski-u. 49. számú ház el-

adó földért és pénzért. Ert. Kicsillag-

utca 34. 6902

Kendergyári munkásokat felve-

szek. Pánczai János kendergyár Makó,

Sóstó. 6903

Felhívom

azokat a szántóföldi munkásokat, akik

szövetkezeti üzletért jegyeztek, a

jegyzeti üzletért aláírása és munka-

beosztásukat végett a METESZ szántó-

üzemben e hó 26-án és 27-én 9 óráig

jelentkezzenek. 6894

Igazgatóság.

Lucerna, hagyma, gyökér és más

magvak csépeslet augusztus 28-án meg-

kezdem. Pánczai János Makó, Sóstó. 6904

Elcserélném jókarban lévő férfi-

kerékpárom házamk valóért. Egy 11

hónapos bejegyzett jorkshirei apállat

eladó vagy bizóért elcserélhető. Jókar-

utca 14. 6905

Igási úton, 11 km-nél 10 kth. föld

tanyával felesbe vagy haszonbérbe

kiadó. Ert. Kisfaludy-u. 11. 6906

Fuvarozást vállalok. Lonovics

László-u. 7. Telefon 432. 6907

Patkányirtó

kutyát

veszek. Széchenyi-tér 2. 6883

2 darab kilenc hónapos süldő eladó. Batthyány-u. 18. 6908

7 hold föld Hatrongyoson kiadó. Egy

igáskocsi cserébe eladó disznóért. Bajza-utca 65. 6909

Eladó 2 ágy, varrógép, gyermek sport-

kocsi, járóka. Ráday-u. 40 D. u. 4 árá-

161. 6910

Kiadó Pusztá 3. számú 10 kth. tanya-

föld. Ert. a déli órákban Kigyó-u. 28. 6911

Kártólószalag minden mennyiség-

ben kapható angórához, merinóhoz,

hontóhoz. Hosszú-u. 29. 6914

Egy hasas fejőstehén eladó. Hosszú-

utca 29. 6915

Eladó vagy elcserélhető 1 kettősletra,

1 kerek vasasztal, 1 használt konyha-

kredec és konyhasztal, 5 drb 54x44-es

ablaküveg. Deák Ferenc-u. 42/b. 6916

Eladó egy nyolcéves bőtejele tehén,

vagy elcserélhető két éves csikóért, meg-

gyezés szerint. Farkas Sándorné, bo-

gárzói tanya 847. 6917

hogy olcsón 6912

hogy jól

hogy leghamarabb

hogy legszebben

IGAZ KÁRTOL, FON

Ifj. IGAZ Kártólószalag, Hosszú-u. 29.

Mezőhegyesi útfelől iskola mellett

kb 30 kth. föld, melyből 7 kth. legelő,

Blaskovits határon 40 kth. szántó és

25 kth. legelő haszonbérbe vagy reszes

művelésre kiadó. Ert. Gr. Apponyi Al-

bert-u. 31. 6918

Mindenféle tojterméket állan-

dóan vásárol Petó Lajos élelmiszerke-

reskedő Makó, Főter. 6924

Elő Magyar Magyar-Hollandi Biztosító

értesíti ügyfeleit, hogy

irodánkat

a Korona-épület I. em. 19.

sz. alá helyeztük át.

Kérjük az ügyfeleket, hogy díjfelte-
süket haladéktalanul fizessék be.

6926

Főgyőnkesség.

Dálen 7 kat. hold föld bármilyen

kiadó. Ert. Andrassy-u. 7. 6927

Kiadó föld. A szárazéparton 7 kth.

föld felugorva, tanyaépítéssel és ta-

karmánnyal, továbbá a sóstói udvarban

3 kth. és 4 kishold föld haszonbérbe

vagy felbe kiadó. Ert. Váradi-u. 64. 6928

Fát és morzsoltsutkat veszek.

Szirbik Miklós-u. 11. 6929

Kiadó 2 hold föld köveset mellett,

Zombor. Ert. Makón, Szirbik Miklós-

utca 11. 6930

Tűzfőrt cserébe adnék 3-5 éves

gyermeknek való szép fehér bundát, fehér

hőcipőt, fekete gumicsizmát, barna bő-

rtalpu télcipőt. Kossuth-u. 1. 6931

Fűszer-élelmiszerüzlethez

ipargépedlyes társat keresek. Helyisé-

berendezés, felszerelés van. Cim a kiá-

hivatalban. 6932

Eladó egy fejőskocsi és egy 8 hóna-

pos nőstény kecske Bajza-utca 24/a szm

alatt. 6933

Kiadó 10 köblös föld a Rácz-út melletti

haszonbérbe vagy felesbe. Értekezni Po-

zsony-utca 29. 6934

Eladó egy éves üszörjóra Aradi-u. 91.

Páspok ugar 322. 6935

Egy fejős és 2 növendék kecske el-

adó. Kiszombor, Petőfi-u. 58. Purnoki

Ferencné. 6936

Ürmében 5 kth. föld bármilyen

termény alá kiadó. Here alá több évre

is Ert. (Még) borházban. 6937

Kiadó öz. Mágori Jánosné 20 kth.

földje Nagykapáncson tanyával, bármí

alá. Ert. Hold-u. 14. 6938

Angoranyulak minden nagyságban

kaphatók Páva-u. 7. 7000

2 darab fiatal igási, 2 lóra való új

szerszám, 1 25-30 mm. teherbíró strál-

kocsi eladó. Egy mindenes asszonyt,

vagy komolyabb leányt, hónapszámost

és egy kocsiat azonnali felvezek. Ta-

kács Lászlóné Batthyány u. 26-b. 7001

1 főtőstehén eladó. Vasárhelyi-utca

38. szám. 7005

Bogárróban 28 kat. hold föld ta-

nnyal, takarmánnyal kiadó esetleg fe-

lesbe is. Ert. Kálvária-u. 34. 7003

Földök közönségnek a földéki

határban lévő dinnyeszeghezi

f. évi szeptember 14-én

3 órakor a helyszínen árveres útján 5 évre

haszonbérbe adatik.

FELKÉREM azt az egyént, ki fér-

jemről, Ferencsik Mátyásról tud va-

lamit, ki 1944 szept. 12-én vonult be

Mihváshárhelyre, azóta semmi hír róla.

Szíveskedjék értesíteni. Királyhegyes,

46. sz. alatt. 6750

FELKÉREM azt az Oroszországból

hazatért katonát, aki férjemről, Máté

Mihály topolyai huszárról, ki 1943

jan. 15-én a Don-kanyarnál esett fog-

ságba (Tbsz. 223/30. volt) tud vala-

mit, szíveskedjék értesíteni Királyhe-

gyes 30. sz. alatt. 6747

FELKÉREM azt az egyént, ki fér-

jemről, Tóth Istvánról tud, ki 1944

július 24-én vonult be Szekszárdra,

utoljára szept. 5-én írt, Tbsz. L-326.

volt, szíveskedjék értesíteni. Király-

hegyes 41. sz. 6749

Kiadó föld. A rákosi udvarban 1 kat.

hold föld hagyma alá kiadó. Ert. Rádát

utca 39., öz. Viss Sándornéval. 7004

Egy jóállapotban lévő kis Singer

varrógép eladó. Megyeház-u. 23 sz. 7006

Columbia tiskagráfom eladó. Toldi-

utca 6. a szám. 7010

Vita-almi dőlőben két és fél kat.

dinnyeföld gabona termés alá, vagy rés-

zesbérbe is. Ert. öz. Kiss Ant